PAGE
2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ–ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

25.09.2014

№ 381
О ходе реализации муниципальной

программы «Развитие и модернизация
жилищно-коммунального комплекса
Ханты-Мансийского района
на 2014-2016 годы»
В рамках осуществления контрольной деятельности Думы Ханты-Мансийского района, в соответствии со ст. 18 Устава Ханты-Мансийского района, ст.ст 55-57 Регламента Думы Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 30.09.2011 № 69 «О Регламенте Думы Ханты-Мансийского района»,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского района на 2014 – 2016 годы»  принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава

Ханты-Мансийского района

                                              П.Н. Захаров
26.09.2014

Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 25.09.2014 № 381
Информация

о ходе реализации муниципальной программы «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского района на 2014 – 2016 годы»
Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского района на 2014 – 2016 годы» принята постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 30 сентября 2013 года № 248, разработана в соответствии с постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 09 августа 2013 года №199 «О целевых программах Ханты-Мансийского района» и в целях развития жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского района, повышения надежности работы коммунальных систем жизнеобеспечения, сокращения числа аварий, утечек, повреждений, учитывая необходимость замены изношенных основных фондов жилищно-коммунального хозяйства, их модернизацию на территории района.

Целью Программы является: повышение качества условий проживания и коммунального обслуживания  населения в Ханты-Мансийском  районе, обеспечение  доступности для населения  района  стоимости  коммунальных  услуг.
Задачи Программы:

   приобретение спецтехники для улучшения качества предоставляемых коммунальных услуг;

   повышение качества питьевой воды;

   обеспечение коммунальной инфраструктурой территорий, предназначенных для жилищного строительства;

   повышение качества предоставления услуг ЖКХ;

   строительство инженерных сетей и капитальный ремонт изношенных основных фондов;

   капитальный ремонт многоквартирных домов;

   повышение уровня благосостояния населения.

Объем финансирования Программы на 2014 год составляет 271 104,5 тыс. рублей, в том числе:
-  бюджет района  - 204 312,2 тыс. рублей,

- окружной бюджет  - 66 747,1 тыс. рублей.

- бюджет сельских поселений  - 45,2 тыс. рублей.
За 8 месяцев в 2014 года выполнены мероприятия на сумму 56 301,94 тыс. рублей (20,77%), в том числе из:

- бюджета района  - 49 172,5 тыс. рублей (24,07%).

- окружного бюджета – 7 129,4 тыс. рублей (10,68%).

Информация о ходе реализации  мероприятий Программы за 8 месяцев 2014 года:

- Приобретение спецтехники на условиях финансовой аренды (лизинга) – спецтехника приобретена в 2012 году. Оплата по лизингу производится в соответствии с графиком платежей. Исполнение мероприятия в полном объеме будет осуществлено в декабре 2014 года.
- Приобретение ассенизаторской машины (с. Нялинское) – транспорт приобретен;

- Приобретение мусоровоза (п. Горноправдинск) – дата проведения аукциона 05.09.2014 г. срок доставки транспорта по условиям контракта 60 дней после заключения контракта;

- Приобретение трактора (п. Красноленинский) – муниципальный контракт заключен от 11.08.2014 с ООО «Сард», срок доставки транспорта 31.10.2014 г.;

- Разработка проектов зон санитарной охраны на скважинах в населенных пунктах Ханты-Мансийского района, подсчет запасов – заключены 2 муниципальных контракта: с ОАО «Научно-производственный центр комплексного мониторинга окружающей среды и кадастра природных ресурсов»  от 29.05.2012 года по населенным пунктам с. Елизарово, с. Троица, д. Белогорье, п. Луговской, п. Кирпичный, п. Сибирский, с. Батово, с. Селиярово, с. Цингалы. Срок исполнения контракта декабрь 2014 года; с Тюменской областной общественной организацией «Ассоциация инженерного образования Тюменского государственного нефтегазового университета» от 16.07.2014 от 16.07.2014 по населенным пунктам д. Шапша, д. Ярки. Срок исполнения контракта декабрь 2014 года.
- строительство объекта «Водозабор с водоочистными сооружениями и сетями водопровода в п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района» - выполнены проектно-изыскательские работы. Стоимость строительства объекта составляет 170,9 млн руб. На строительство объекта в бюджете района отсутствуют финансовые средства. В 2014 году по муниципальному контракту с ООО «Сибтранк» выполнены  работы по устройству водопровода диаметром 110 мм – 373,3м, диаметром 225 мм – 78,6 м.
- Строительство водозабора (скважины) в д. Согом (ПИР) – заключен муниципальный контракт от 14.01.2014 с ООО «РосЮграПроект».  Проектно-изыскательские работы выполнены, скважина пробурена, документация направлена для прохождения государственной экспертизы.

- Капитальный ремонт ВОС (с. Елизарово, п. Красноленинский) заключены муниципальные контракты с ООО «Акватех+» (от 06.08.2014 и 13.08.2014), сроки исполнения декабрь 2014 года.
- Капитальный ремонт ВОС с. Нялинское – работы выполнены;
- Капитальный ремонт ВОС с. Батово, д. Белогорье, с. Кышик, с. Тюли, с. Цингалы, с. Сибирский, с. Селиярово, п. Пырьях, с. Зенково будут выполнены до конца текущего года.
- Инженерные сети (сети водоснабжения) с. Цингалы Ханты-Мансийского района (1 этап) – заключен муниципальный контракт ООО «Строй Дом», работы в стадии завершения, готовность объекта составляет 80%.
- Инженерные сети для микрорайона индивидуальной застройки д. Шапша Ханты-Мансийского района. 1,2 очереди. 1 очередь. (ПИР) – объявлены торги, срок исполнения мероприятия в соответствии с конкурсной документацией - декабрь 2014 года.
По мероприятиям газификация муниципальных жилых помещений п. Луговской, д. Белогорье, с. Троица исполнителем является администрация сельского поселения Луговской.  Размещение муниципального заказа на выполнение проектных работ планируется в сентябре текущего года. Окончание работ по проектированию планируется в декабре текущего года.
- Сети водоснабжения п. Выкатной Ханты-Мансийского района (I,II этап) заключен муниципальный контракт с ООО «Строй Дом», работы выполнены на 60%. До конца текущего года работы будут выполнены в полном объеме.
- Инженерные сети микрорайон Кедровый (1,2 очереди) п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района. Наружное газоснабжение. 2  очередь,II этап. – заключен муниципальный контракт с ООО «Сибтранк». В настоящее время работы ведутся в соответствии с графиком. Сроки исполнения работ - октябрь 2014 года.
- Газификация пос. Кирпичный Ханты-Мансийского района (дополнительные работы) – дата проведения торгов 26.09.2014 года. В соответствии с конкурсной документацией сроки исполнения работ 31 декабря 2014 года.
Строительство внутрипоселкового газопровода в с. Реполово (корректировка ПСД) – заключен муниципальный контракт с ООО «ЮграТаплоГазСтрой», работы по проектированию планируются выполнить в декабре текущего года.
- Строительство блочно - модульной котельной с. Нялинское – заключен муниципальный контракт с ЗАО «Виалэнергопром». Работы выполнены на 70%. Работы планируются завершить в октябре 2014 года.
- Строительство сетей водоснабжения д. Ягурьях (ПИР) заключен муниципальный контракт с ООО «ПромНефтеСтрой». Работы по  проектированию планируются выполнить до конца текущего года.

- Капитальный ремонт бани с Троица – работы выполнены в полном объеме;

- Капитальный ремонт бани п. Луговской (ПСД) – работы выполнены в полном объеме;

- Строительство бани п. Кирпичный – аукцион на выполнение строительных работ будет  размещен на официальном сайте в сентябре 2014 года. Завершение работ по строительству данного объекта планируется выполнить до 01.06.2015 г.
- Субсидии на капитальный ремонт многоквартирных жилых домов -  в рамках данного мероприятия МП «Комплекс-Плюс» выделены субсидии на ремонт многоквартирного дома в п. Горноправдинск по адресу ул. Геологов, 7 после пожара. Работы выполнены.
В рамках выполнения мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период  выполнены работы по капитальному ремонту сетей тепло-, водоснабжения в с. Елизарово, в с. Нялинское протяженностью 157 м, в д. Шапша.
По мероприятиям газификация муниципальных жилых помещений п. Луговской, д. Белогорье, с. Троица исполнителем является администрация сельского поселения Луговской.
По мероприятиям возмещение газораспределительным организациям разницы в тарифах, возникающей в связи с транспортировкой газа и возмещение газораспределительным организациям разницы в тарифах, возникающей в связи с реализацией населению сжиженного газа по социально-ориентированным тарифам перечисление субсидий производится на основании реализации фактических объемов.